



NATHÁLIA MARIA RABELO DE FARIAS

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

HISTÓRICO PROFISSIONAL

ESTAGIÁRIA TI

Basis Tecnologia da Informação - 08/2020 - atual

- Estágio na área de Análise e Levantamento de Requisitos;
- Experiência em levantamento de requisitos em Especificação por Exemplo (EPE);
- Experiência em prototipação;
- Experiência em testes manuais, funcionais, regressão;
- Experiência com metodologia ágil - Scrum

ESTÁGIÁRIA TI

Ministério do Desenvolvimento Regional - 08/2019 - 02/2020

- Análise de Requisitos do sistema S2iD;
- Busca de dados no Banco Oracle;
- Envio de scripts ftp por meio de VPN ao Banco do Brasil;
- Abertura de contas da Defesa Civil para Municípios;
- Gestão da Informação.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

FACULDADE DO DISTRITO FEDERAL

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de sistemas - cursando | 2019-2021

- Linguagem de Programação (C e PHP)
- Banco de Dados (SQL Server e MySQL)
- Infraestrutura de Hardware
- Análise e Gestão de Projetos
- Sistemas Operacionais
- Infraestrutura de Redes
- Engenharia de Software
- Estrutura de Dados
- Análise de Requisitos

PROJETO: VESTIBULAR ELETRÔNICO FACDF

2020

Projeto desenvolvido na Faculdade do Distrito Federal, com o intuito de automatizar a aplicação da prova de Vestibular da Instituição, trazendo mais sustentabilidade e eficiência na aplicação. Desenvolvido no terceiro semestre do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, um projeto desenvolvido em PHP, com utilização do banco de dados MySQL.

CONTATO

E-mail: fariasrabelo25@gmail.com

Celular: (61) 9 8124-8360

Endereço: CSB 06 lote 08 bloco B apt 115, Taguatinga Sul
Taguatinga - Distrito Federal

ESPECIALIZAÇÕES

- Inglês Intermediário - Centro Interescolar de Línguas de Taguatinga (CILT)/ 2010-2013
- Curso Cybersecurity - Cisco
- Curso Arquitetura de Sistemas - Digital Innovation One
- Curso: Formulários com Condicionais PHP - Digital Innovation One
- Certificação SixSigma Yellow Belt
- Certificação Scrum Foundarion Professional Certificate (SFPC)
- Certificação Scrum Fundamentals
- Certificação DevOps Essentials

RESUMO PROFISSIONAL

Profissional com experiências em requisitos de sistemas, análise e teste de projetos, desenvolvimento em PHP, cursos e experiências em metodologias ágeis. Boa interação com colegas de equipe, facilidade de aprendizado, e sempre com vontade de aprender.